

**Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения
и воспитания**

Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:				ГБПОУ ИО "Братский политехнический колледж"				
Код и наименование профессии, специальности СПО:				09.02.07 - Информационные системы и программирование				
Номер КОД и наименование квалификации:				09.02.07-2-2025 Программист				
Вид аттестации:				Государственная итоговая аттестация				
Уровень демонстрационного экзамена:				Базовый				
Количество организованных рабочих мест:				10				
1. Зоны площадки								
Наименование зоны площадки:				Код зоны площадки:				
Рабочее место участника				А				
Общая площадка (площадка для демонстрации)				Б				
Рабочее место экспертов				В				
2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Рабочий стол	стол ученический, регулируемый по высоте	Россия	-	10	шт	3 495,00 Р	34 950,00 Р
2	Рабочий стул	стул ученический, регулируемый по высоте	Россия	-	10	шт	1 755,00 Р	17 550,00 Р
3	системный блок	системный блок	Россия	-	10	шт	56 700,00 Р	567 000,00 Р
4	монитор	монитор	Россия	-	10	шт	13 080,00 Р	130 800,00 Р
5	Клавиатура	Клавиатура	Россия	-	10	шт	990,00 Р	9 900,00 Р
6	Компьютерная мышь	Компьютерная мышь	Россия	-	10	шт	630,00 Р	6 300,00 Р
7	ПО операционная система	ПО операционная система	Россия	-	10	шт	4 760,00 Р	47 600,00 Р
8	ПО для просмотра документов в формате PDF	ПО для просмотра документов в формате PDF	Россия	-	10	шт	0,00 Р	0,00 Р
9	ПО для архивации	поддержка архивов ZIP и RAR	Россия	-	10	шт	1 020,00 Р	10 200,00 Р
10	ПО для офисной работы	ПО для офисной работы	Россия	-	10	шт	2 890,00 Р	28 900,00 Р
11	ПО для построения и редактирования диаграмм (UML) и блок-схем	ПО для построения и редактирования диаграмм (UML) и блок-схем	KDE	Umbrello	10	шт	0,00 Р	0,00 Р

12	ПО среда разработки с библиотеками	ПО среда разработки с библиотеками	Microsoft Visual Studio Community	Microsoft Visual Studio Community 2022	10	шт	0,00 Р	0,00 Р
13	ПО веб-браузер	ПО веб-браузер	ООО «ЯНДЕКС»	Яндекс браузер	10	шт	0,00 Р	0,00 Р
14	Система управления базами данных	Система управления базами данных	Microsoft Corporation	MS SQL management studio 2019	10	шт	0,00 Р	0,00 Р
15	Среда для управления инфраструктурой SQL	Среда для управления инфраструктурой SQL	Microsoft Corporation	MS SQL management studio	10	шт	0,00 Р	0,00 Р
16	ПО текстовый редактор	ПО текстовый редактор	Россия	Блокнот	10	шт	0,00 Р	0,00 Р
17	ПО система контроля версий	ПО система контроля версий	Software Freedom Conservancy	Git	10	шт	0,00 Р	0,00 Р

Расходные материалы

1	Ручка шариковая	Ручка шариковая синяя	Китай	-	10	шт	25,00 Р	250,00 Р
---	-----------------	-----------------------	-------	---	----	----	---------	----------

3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Рабочий стол	Рабочий стол ученический	Россия	-	1	шт	3 495,00 Р	3 495,00 Р
2	Рабочий стул	Рабочий стул ученический	Россия	-	1	шт	17 550,00 Р	17 550,00 Р
3	Компьютер в сборе: персональный компьютер с монитором, клавиатурой и мышью с доступом в Интернет	ЦПУ: минимальная базовая тактовая частота 2.0 ГГц., количество физических ядер не менее 2, количество потоков не менее 4.03Y объем не менее 8Гб.ПЗУ SSD объемом не менее 256 Гб., либо SSHD/HDD объемом не менее 500 Гб.сетевой адаптер технология Ethernet стандарта 100BASE-T и/или 1000BASE-T	Россия	-	1	шт	87 081,00 Р	87 081,00 Р
4	ПО операционная система	ПО операционная система	Microsoft Corporation	Windows 10	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
5	ПО для просмотра документов в формате PDF	ПО для просмотра документов в формате PDF	Adobe	Adobe Acrobat	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
6	ПО для архивации	ПО для архивации	Россия	7-Zip	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
7	ПО для офисной работы	ПО для офисной работы	Россия	-	1	шт	2 890,00 Р	2 890,00 Р
8	ПО для построения и редактирования диаграмм (UML) и блок-схем	ПО для построения и редактирования диаграмм (UML) и блок-схем	KDE	Umbrello	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
9	ПО веб-браузер	ПО веб-браузер	ООО "Яндекс"	Яндекс браузер	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
10	ПО текстовый редактор	ПО текстовый редактор	Microsoft Corporation	Блокнот	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
11	Корзина для мусора	Корзина для мусора пластмассовая	Россия	-	1	шт	166,00 Р	166,00 Р

Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ

1	Огнетушитель углекислотный ОУ-1	Огнетушитель углекислотный ОУ-1 переносной	Россия	-	1	шт	791,00 Р	791,00 Р
2	Аптечка	Аптечка для оказания первой помощи.	Россия	-	1	шт	1 114,00 Р	1 114,00 Р

4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Ко-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Компьютер в сборе: персональный компьютер с монитором, клавиатурой и мышью	Компьютер в сборе: персональный компьютер с монитором, клавиатурой и мышью	Россия	-	1	шт	87 081,00 Р	87 081,00 Р
2	ПО операционная система	ПО операционная система	Microsoft Corporation	Windows 10	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
3	ПО для просмотра документов в формате PDF	ПО для просмотра документов в формате PDF	Adobe	Adobe Acrobat	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
4	ПО для архивации	ПО для архивации	Россия	7-Zip	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
5	ПО для офисной работы	ПО для офисной работы	Microsoft Corporation	MS Office	1	шт	2 890,00 Р	2 890,00 Р
6	ПО веб-браузер	ПО веб-браузер	ООО «ЯНДЕКС»	Яндекс браузер	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
7	ПО система контроля версий	ПО система контроля версий	Software Freedom Conservancy	Git	1	шт	0,00 Р	0,00 Р

8	МФУ	МФУ Kyocera M2235 dn	Япония	-	1	шт	81 000,00 Р	81 000,00 Р
9	Рабочий стол	Рабочий стол ученический	Россия	-	1	шт	3 495,00 Р	3 495,00 Р
10	Рабочий стул	Рабочий стул ученический	Россия	-	1	шт	17 550,00 Р	17 550,00 Р
11	Корзина для мусора	Корзина для мусора пластмассовая	Россия	-	1	шт	166,00 Р	166,00 Р

Расходные материалы

1	Ручка шариковая	Ручка шариковая синяя	Китай	-	1	шт	25,00 Р	25,00 Р
2	Картридж	Картридж для МФУ запасной	Россия	-	1	шт	559,00 Р	559,00 Р

5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Рабочий стол	Рабочий стол ученический	Россия	-	2	шт	3 495,00 Р	6 990,00 Р
2	Рабочий стул	Рабочий стул ученический	Россия	-	3	шт	17 550,00 Р	52 650,00 Р
3	Компьютер в сборе: персональный компьютер с монитором, клавиатурой и мышью	Компьютер в сборе: персональный компьютер с монитором, клавиатурой и мышью	Россия	-	2	шт	87 081,00 Р	174 162,00 Р
4	ПО операционная система	ПО операционная система	Microsoft Corporation	Windows 10	2	шт	4 760,00 Р	9 520,00 Р
5	ПО для просмотра документов в формате PDF	ПО для просмотра документов в формате PDF	Adobe	Adobe Acrobat	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
6	ПО для архивации	ПО для архивации	Россия	7-Zip	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
7	ПО для офисной работы	ПО для офисной работы	Microsoft Corporation	MS Office	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
8	ПО для построения и редактирования диаграмм (UML) и блок-схем	ПО для построения и редактирования диаграмм (UML) и блок-схем	KDE	Umbrello	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
9	ПО среда разработки с библиотеками	ПО среда разработки с библиотеками	Microsoft Visual Studio Community	Microsoft Visual Studio Community 2022	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
10	ПО веб-браузер	ПО веб-браузер	ООО «ЯНДЕКС»	Яндекс браузер	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
11	Система управления базами данных	Система управления базами данных	Microsoft Corporation	MS SQL management studio	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
12	Среда для управления инфраструктурой SQL	Среда для управления инфраструктурой SQL	Microsoft Corporation	MS SQL management studio	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
13	ПО текстовый редактор	ПО текстовый редактор	Microsoft Corporation	Блокнот	2	шт	0,00 Р	0,00 Р
14	ПО система контроля версий	ПО система контроля версий	Software Freedom Conservancy	Git	2	шт	0,00 Р	0,00 Р

Расходные материалы

1	Ручка шариковая	Ручка шариковая синяя	Китай	-	3	шт	25,00 Р	75,00 Р
---	-----------------	-----------------------	-------	---	---	----	---------	---------

6. Дополнительные технические характеристики и описания площадки

Наименование:	Минимальные (рамочные) технические характеристики:
Интернет	Запрещен доступ в Интернет, за исключением разового доступа в зоне общего
ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ИТОГ 1 402 700,00 Р Руководитель организации: Ишкова Юлия Владимировна М.П.	

